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KONU 12: CLOVİS ÖNCESİ YERLEŞİMLER 

 

 

-Penon Kadını 

 Meksika’da Mexico City kenti yakınlarında eski bir göl yatağı kenarında M.Ö. 12.000’e 

tarihlenebilecek bir kadın iskeleti bulunmuştur. Bu iskelet Penon Kadını olarak bilinir.  

 

 -Monte Verde 

 Burası Şili’de Göller bölgesinde bir yerleşim yeridir. Tom Dillehay tarafından kazılan 

bu yerleşim yeri mastodon kemikleri kullanılarak hazırlanmış barınaklar içermektedir. Bu 

barınaklar dörtgen formludurlar. Üstlerinin kapatılması da mastodon derileri ile yapılmıştır. 

Yerleşimde birçok mastodon ile soyu tükenmiş guanaco kalıntıları ele geçmiştir.  

 

 Yerleşimden ele geçen yontmataş endüstri bulguları arasında baskıyla yongalanmış iki 

yüzeyli uçlar ve uç parçaları oldukça iyi işçilik göstermektedir. Bununla birlikte fosil bir ağacın 

sürtme ile şekillendirilerek sürtmetaş haline getirildiği görülmüştür. Diğer aletler arasında 

birçok yonga ve dilgiden aletler vardır. Doğal halleriyle kullanılmış birçok çakıl da ele 

geçmiştir.  

  

 -Pedra Furada 

 Burası kuzeydoğu Brezilya’da bir kayaaltı sığınağıdır. Niede Guidon’un yapmış olduğu 

kazılarda ocak olarak tanımlanmış ve karbon içeren birçok seviye ile birlikte, kırılmış kuvars 



ve kuvarsit çakıllar ele geçmiştir. Bu çakılların yontuk çakıl alet oldukları düşünülmektedir. 

Ocaklardan elde edilen tarihlendirmeler; günümüzden önce 17.000 ile 40.000 yılları arasında 

değerler vermiştir.  

 

 -Fort Rock Mağarası 

 Kuzeybatı ABD’de Oregon’dadır. Çeşitli yontmataş aletler ile birlikte iki adet ucun ele 

geçtiği tabakadaki karbon örneklerinden yapılan yaşlandırmalar M.Ö. 11.000 tarihi vermiştir. 

Söz konusu uçlardan birisi içbükey dipli, diğeri kısa ve oldukça yenilenmiş düzeltiler içerir.   

 

 -Wilson Butte Mağarası 

Kuzeybatı ABD’de pasifik kıyılarından iç bölgelerde Idaho eyaletindedir. Mağaradaki 

C tabakasından; bir bazalt bıçak, dilgi, kullanım izi gösteren bir yonga ve modifiye edilmiş 

kemikler ele geçmiştir.  

 

-Alberta 

M.Ö. 28-18 ka’ya tarihlendirilen ve 1961’de ele geçen bir çocuk kafatası Amerika 

kıtasındaki en eski insan izi olarak kabul edilir. Alberta’da buzul kumullarının altındaki çakıllı 

seviyelerden yontmataş aletler de ele geçmiştir. Bu durum, LGM (son buzul doruğu) öncesinde 

Amerika’ya geçilmiş olduğunun kesin kanıtlarındandır.  

 

  


